截至二零一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日止各個年度、截至二零二二年
六月三十日止六個月及截至二零二二年九月三十日止九個月的損益調整對於二零一九年、
二零二零年及二零二一年十二月三十一日、二零二二年六月三十日及二零二二年九月三十
日的資產、負債及權益賬面值的影響如下：

於二零二二年
九月三十日

於二零二二年
六月三十日

於十二月三十一日
二零二一年 二零二零年 二零一九年

人民幣元 人民幣元 人民幣元 人民幣元 人民幣元

商譽增加 6,367,535.82 6,367,535.82 6,367,535.82 6,367,535.82 6,367,535.82
期╱年初未分配利潤 6,367,535.82 6,367,535.82 6,367,535.82 6,367,535.82 6,367,535.82

III-1

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

本集團的未經審核備考財務資料

緒言

下文呈列的本集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）的編製
旨在說明(a)本集團的財務狀況，猶如出售事項已於二零二二年六月三十日完成；及(b)

本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的業績及現金流量，猶如出售事項已
於二零二一年一月一日完成。本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由
於其假設性質，未必能真實反映(i)本集團於二零二二年六月三十日或任何未來日期
的財務狀況（倘出售事項已於二零二二年六月三十日完成）；或(ii)本集團截至二零
二一年十二月三十一日止年度或任何未來期間的業績及現金流量（倘出售事項已於二
零二一年一月一日完成）。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零二二年六月三十日的簡明綜合財務
狀況表、本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合損益及其他全面收益
表及綜合現金流量表（摘錄自本公司已刊發截至二零二二年六月三十日止六個月的第
二季度業績報告以及截至二零二一年十二月三十一日止年度的年報分別所載的本集
團於二零二二年六月三十日的簡明綜合財務報表），並經作出根據GEM上市規則第7.31

條編製之未經審核備考財務資料附註所述之備考調整後編製。

III-2

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

(A) 本集團未經審核備考簡明綜合財務狀況表（進行出售事項後）

本集團
於二零二二年
六月三十日的

簡明綜合
財務狀況表 備考調整

本集團
於二零二二年
六月三十日的
未經審核備考

簡明綜合
財務狀況表
（進行出售
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 409,046 409,046
投資物業 200,847 200,847
商譽 34,800 34,800
其他無形資產 21,554 21,554
生物資產 1,012 1,012
於聯營公司之投資 2,985,594 (618,618) 2,366,976
於合營企業之投資 3,092 3,092
於電影製作之投資 3,500 3,500
以公平值計入其他全面收益
之財務資產 259,686 259,686

購買物業、廠房及設備的按金 8,507 8,507
遞延稅項資產 6,215 6,215

3,933,853 3,315,235

流動資產
存貨 22,841 22,841
貿易及其他應收款項 312,973 1,101,846 1,414,819
已抵押銀行存款 4 4
現金及現金等價物 123,126 (21,538) 100,678

(910)

458,944 1,538,342

總資產 4,392,797 4,853,577

III-3

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

本集團
於二零二二年
六月三十日的

簡明綜合
財務狀況表 備考調整

本集團
於二零二二年
六月三十日的
未經審核備考

簡明綜合
財務狀況表
（進行出售
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
貿易及其他應付款項 176,171 176,171
銀行及其他貸款 493,392 493,392
租賃負債 3,577 3,577
流動稅項負債 9,467 266,935 276,402

682,607 949,542

流動（負債）╱資產淨值 (223,663) 588,800

總資產減流動負債 3,710,190 3,904,035

非流動負債
銀行及其他貸款 182,000 182,000
租賃負債 72,736 72,736
遞延稅項負債 26,662 26,662

281,398 281,398

資產淨值 3,428,792 3,622,637

權益
股本 151,446 151,446
儲備 3,097,813 460,780 (266,935) 3,291,658

本公司擁有人應佔權益 3,249,259 3,443,104
非控股權益 179,533 179,533

總權益 3,428,792 3,622,637

III-4

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

(B) 本集團未經審核備考綜合損益及其他全面收益表（進行出售事項後）

本集團截至
二零二一年

十二月
三十一日
止年度的

綜合損益及
其他全面
收益表 備考調整

本集團截至
二零二一年

十二月
三十一日
止年度的

未經審核備考
綜合損益及
其他全面
收益表

（進行出售
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

收入 394,627 394,627
銷售及服務成本 (334,432) (334,432)

毛利 60,195 60,195
其他收益及收入 19,245 19,245
貿易及其他應收款項之減值
虧損淨額 (36,542) (36,542)

分銷成本 (2,881) (2,881)
行政開支 (60,933) (60,933)
其他開支 (1,559) (1,559)
視作部分出售╱部分出售
一間聯營公司的（虧損）╱
收益 (5,323) 504,242 498,919

經營（虧損）╱溢利 (27,798) 476,444
融資成本 (24,689) (24,689)
應佔聯營公司溢利 210,469 (49,063) (10,292) 151,114
應佔合營企業虧損 (53) (53)

除所得稅前溢利 157,929 602,816

所得稅開支 (6,513) (266,935) (273,448)

本年度溢利 151,416 329,368

III-5

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

本集團截至
二零二一年

十二月
三十一日
止年度的

綜合損益及
其他全面
收益表 備考調整

本集團截至
二零二一年

十二月
三十一日
止年度的

未經審核備考
綜合損益及
其他全面
收益表

（進行出售
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

其他除稅後全面收益：
不會重新分類至損益之項目：
以公平值計入其他全面收益
之財務資產之公平值變動 (25,557) (25,557)

應佔聯營公司其他全面收益 41,890 2,952 44,842

應佔合營企業其他全面收益 (11,226) (11,226)

5,107 8,059

可重新分類至損益之項目：
換算海外業務之匯兌差異 (5,130) (5,130)

(5,130) (5,130)

本年度其他全面收益

，已除稅 (23) 2,929

本年度全面收益總額 151,393 332,297

III-6

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

本集團截至
二零二一年

十二月
三十一日
止年度的

綜合損益及
其他全面
收益表 備考調整

本集團截至
二零二一年

十二月
三十一日
止年度的

未經審核備考
綜合損益及
其他全面
收益表

（進行出售
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

應佔本年度溢利：
本公司擁有人
本年度溢利 158,972 504,242 (266,935) (49,063) (10,292) 336,924

非控股權益 (7,556) (7,556)

151,416 329,368

應佔本年度全面收益總額：
本公司擁有人 162,388 504,242 (266,935) (46,111) (10,292) 343,292

非控股權益 (10,995) (10,995)

151,393 332,297

III-7

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

(C) 本集團未經審核備考綜合現金流量表（進行出售事項後）

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度的
綜合現金
流量表 備考調整

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
（進行出售
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註4） （附註6） （附註7）

經營活動之現金流量
除稅前溢利 157,929 504,242 (49,063) (10,292) 602,816
調整：
貿易及其他應收款項之
減值虧損淨額 36,542 36,542
折舊及攤銷 14,660 14,660
部分出售一間聯營公司
權益之收益 – (504,242) (504,242)
生物資產公平值變動減
銷售成本之虧損 1,274 1,274
視作部分出售一間聯營
公司的虧損 5,323 5,323
利息開支 25,476 25,476
利息收入 (1,968) (1,968)
外幣匯兌收益淨額 (787) (787)
議價購買之收益 (1,143) (1,143)
應佔聯營公司溢利 (210,469) 49,063 10,292 (151,114)
應佔合營企業虧損 53 53

未計營運資金變動前經營
溢利 26,890 26,890

存貨減少 237 237
應收貿易賬款減少 36,873 36,873
預付款項、按金及其他應收
款項增加 (21,937) (21,937)

貿易及其他應付款項增加 16,887 16,887
合約負債減少 (32) (32)

III-8

附錄三  本集團未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度的
綜合現金
流量表 備考調整

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
（進行出售
事項後）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註4） （附註6） （附註7）

經營活動產生的現金 58,918 58,918
已付所得稅 (8,281) (8,281)

經營活動產生的現金淨額 50,637 50,637

投資活動之現金流量
收購一間附屬公司 694 694
購買物業、廠房及設備的
按金 (3,119) (3,119)

潛在投資的按金 (105,000) (105,000)
已抵押銀行存款減少 11,198 11,198
應付聯營公司之金額減少 8,205 8,205
購買物業、廠房及設備 (37,934) (37,934)
購買其他無形資產 (696) (696)